
RESOLUCION No. 06-G-IJ-0007665 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
" ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 4 de octubre de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 

causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

      
  

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

NM SERVICIOS ASOCIADOS S.A. 
116897 (S.E.R.A.S.O,) 30 GUAYAQUIL 02/07/2004 GUAYAQUIL 25/08/2004 

a SERVICIOS AUDIOVISUALES 
“— 29067 AUDIOSERVICE C. LTDA. 28 GUAYAQUIL 16/11/1995 GUAYAQUIL 06/12/1995 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS 
% 116254 ALVAREZ BAQUERIZO S.A. SERMALBA 35 GUAYAQUIL 25/08/2004 GUAYAQUIL 19/07/2004 

SERVICIOS ESPECIALES SERVIPE CIA 
“5 22487 LTDA 9 GUAYAQUIL 29/09/1975 GUAYAQUIL 06/11/1975 

SERVICIOS FUNERARIOS SENDEROS 
114723 DE PAZ SENPAZ S.A. 25 GUAYAQUIL 22/01/2004 GUAYAQUIL 01/03/2004 

SERVICIOS INTEGRALES INTEGRASER 
3116723 SA. 10 GUAYAQUIL 25/08/2004 GUAYAQUIL 16/09/2004 

SERVICIOS LEGALES PREPAGADOS 

WM 115392 S.A. SERLEPSA 21 GUAYAQUIL 23/03/2004 GUAYAQUIL 26/04/2004 
SERVICIOS MARITIMOS Y PORTUARIOS 

111969 OPEALVA C. LTDA. 1 PEDROCARBO 26/03/2003 GUAYAQUIL 21/05/2003 
Na SERVICIOS PUBLICITARIOS Y DE 

66073 MERCADO BEAPUBLIMER S.A. 29 GUAYAQUIL 15/08/1990 GUAYAQUIL 31/10/1990 
SERVICIOS TEMPORALES S.A. 

58833 SERVITEMPO 21 GUAYAQUIL 07/11/1990 GUAYAQUIL 27/11/1990 
SERVICIOS TURISTICOS DE TIEMPO 

55400951 COMPARTIDO S.A. SERTICOM 9 GUAYAQUIL 26/11/1999 GUAYAQUIL 12/06/2000 
SERVICIOS Y SUMINISTROS 

— 403110 SERVITROS S.A. 21 GUAYAQUIL 02/01/2001 GUAYAQUIL 23/01/2001 
SERVICIOS Y TRANSPORTES 

115978 SERPROTAS.A. 13 GUAYAQUIL 18/12/2003 GUAYAQUIL 26/02/2004 

55/13832 SERVICOLLECT S.A. 38 GUAYAQUIL 22/07/2003 GUAYAQUIL 15/08/2003 

117302 SERVIDIO S.A. 16 GUAYAQUIL 14/10/2004 GUAYAQUIL. 12/11/2004 

107470 SERVIELECTRIC S.A. 25 GUAYAQUIL 24/01/2002 GUAYAQUIL 26/03/2002 

55 115966 SERVIGARANTIA S.A. 30 GUAYAQUIL 11/05/2004 GUAYAQUIL 23/06/2004 

102123 SERVIHOURS S.A. 21 GUAYAQUIL 29/08/2000 GUAYAQUIL 28/09/2000 

116990 SERVILEMIR S.A. 16 GUAYAQUIL 28/05/2004 GUAYAQUIL 16/08/2004 
Nx SERVIMELBA SERVICIO MELBA 

99963 INSTITUCIONAL C. LTDA. 2 QUEVEDO 19/01/2000 GUAYAQUIL 15/02/2000 

114261 SERVIMPRENDI S.A. 30 GUAYAQUIL 15/12/2003 GUAYAQUIL 12/01/2004 

5114646  SERVIMUCH S.A. 3 GUAYAQUIL 21/10/2003 GUAYAQUIL 16/02/2004 

108674 SERVINEGSA S.A. 21 GUAYAQUIL 03/12/2001 GUAYAQUIL 24/04/2002 

YN 116805 SERVINT S.A. 17 GUAYAQUIL 25/06/2003 GUAYAQUIL 25/08/2003 

115306 SERVINURA S.A. 7 GUAYAQUIL 02/04/2004 GUAYAQUIL 28/04/2004 

55114558 SERVION SA. 30 GUAYAQUIL 17/12/2003 GUAYAQUIL 20/01/2004 

116844 SERVIPERFEC S.A. 30 GUAYAQUIL 15/09/2004 GUAYAQUIL 24/09/2004 

16026 SERVIPROFESIONAL S.A. 30 GUAYAQUIL 21/09/2004 GUAYAQUIL 04/10/2004 

rizos SERVIQUALITY S.A. 30 GUAYAQUIL 21/04/2003 GUAYAQUIL 12/05/2003 

75940 SERVIRRAP S.A. 21 GUAYAQUIL 19/08/1996 GUAYAQUIL 01/10/1996 

orss7 SERVISALUD S.A. 29 GUAYAQUIL 17/09/2001 GUAYAQUIL 16/01/2002 

113807 SERVISOLUCION S.A. 30 GUAYAQUIL 14/10/2003 GUAYAQUIL 05/11/2003 

117500 SERVISUERTE S.A. 30 GUAYAQUIL 18/11/2004 GUAYAQUIL 01/12/2004 

IS 14891 SERVITECNOLOGIA S.A. 30 GUAYAQUIL 04/03/2004 GUAYAQUIL 26/03/2004 

   



Ny 02647 

NN 81067 

XA 105559 

113916 

55 110876 

No 114762 

o 68966 

66527 

Torta 

Nrrawo 

115174 Su 

117219 

10933 

111647 

Xx 117578 

SS 79082 

% 82017 

53417222 

XX 111361 

A 74895 

WM 107238 

5 113974 

117118 

x 117687 

29114138 

5 99945 

55114649 

“— 103426 

> 109893 

ay, 44817 

5 103700 

O 70229 

5 9868 

“— 82379 

o 21961 

A, 4321 

5292 

26 4770 

Nu rza10 

“S00894 

NX 115311 

XX 104426 

101502 

5, 108644 

107313 

116616 

SS 43649 

> 90004 

117378 

SETAMMER S.A. 

SETENTICINCO S.A. (LISETINCO: 

SETORE S.A. 

SHIPCORP S.A. 

SHOTSERVI S.A. 

SICOMERX S.A. 

SICOVAL S.A. CASA DE VALORES 

SICROMSA S.A. 

SIGNOSA S.A. 

SILUVI S.A. 

SILVERSTAR S.A. 

SIMONDY S.A. 

SINAE S.A. 

SINOR! S.A. 

SINTESISGROUP S.A. 

SIONA S.A. 

SISTELCON S.A. 
SISTEMA TELEFONICO MOVIL 
SISTEMOVIL S.A. 
SISTEMAS DE COMPUTACION Y 
TECNOLOGIA (SISCOMPUTEL) CIA. 
LTDA. 
SISTEMAS TECNOLOGICOS 
INTEGRADOS S.A. SITESA 
SISTEMAS Y ELECTRONICA S.A. 
SISTRONICA 

/ 
SKILLCORPORATION S.A. 

SLATER S.A. 

SLIDY S.A. 

SLIMCORP S.A. 
SMILE 2000 SERVICIOS MILENARIOS 
2.000 S.A. 

SMSECURITY CIA. LTDA. 

SOCANDALUZA C.A. 

SOCIEDAD AGRICOLA AGRICASI S/A. 

SOCIEDAD AGRICOLA FRANAIDA S. A. 
SOCIEDAD AGRICOLA LA COLINA S.A. 
COLINASA 
SOCIEDAD ANONIMA DISTRIBUIDORA 
FARMACEUTICA DIFRECC 
SOCIEDAD ANONIMA MERCANTIL 
INDUSTRIAL VIKINGOS 

SOCIEDAD ANONIMA PARINI PAO'S 
SOCIEDAD DE INVERSIONES Y 
PRODUCCION RiO GUAYAS CIA LTDA 
SOCIEDAD ECUATORIANA DE BIENES 
RAICES SA 
SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS 
AGRO ITALIA 
SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS LA 
CANDELARIA SA 
SOCIEDAD IMPORTADORA Y 
EXPORTADORA DE COMERCIANTES 
MINORISTAS SIECOMI S.A. 
SOCIEDAD INMOBILIARIA IDEAS S.A. 
SIDEAS 

SOCIEQUALITY S.A. 

SOECO S.A. 

SOFIERI S.A. 
SOFTPLANE-T EXCELENCIA 
SISTEMATICA S.A 

SOFTSOL CIA. LTDA. 

SOFUT S.A. 

SOIPRASA S.A. 

SOLANA S.A. SOLANASA 

SOLARCA S.A. 

24 

25 

30 

21 

16 

24 

30 

30 

21 

30 

21 

21 

13 

23 

a
 

Eh 
a
 

N
 

29 

30 

21 

37 

30 

39 

21 

30 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

08/01/2001 

30/07/1997 

27/07/2001 

18/09/2003 

10/12/2002 

29/12/2003 

06/08/1993 

16/03/1992 

15/06/2000 

16/11/2004 

22/03/2004 

11/10/2004 

26/09/2002 

12/03/2003 

27/10/2004 

10/10/1997 

20/06/1998 

27/02/2004 

15/09/2001 

01/03/1996 

14/09/2001 

05/09/2003 

30/09/2004 

02/12/2004 

28/11/2003 

29/09/1999 

27/01/2004 

25/05/1999 

08/08/2002 

26/09/1986 

21/10/2000 

13/04/1994 

11/09/1979 

12/03/1998 

07/11/1969 

28/10/1965 

25/11/1970 

31/07/1970 

17/08/2004 

04/04/2000 

12/04/2004 

28/11/2000 

04/05/2000 

03/04/2002 

10/05/2001 

26/03/2003 

08/08/1986 

20/04/1999 

20/10/2004 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

05/04/2001 

03/10/1997 

20/09/2001 

07/11/2003 

14/01/2003 

17/03/2004 

13/09/1993 

10/04/1992 

10/08/2000 

01/12/2004 

15/04/2004 

28/10/2004 

06/11/2002 

23/04/2003 

22/11/2004 

21/10/1997 

13/07/1998 

29/03/2004 

11/03/2003 

19/04/1996 

04/02/2002 

11/11/2003 

21/10/2004 

27/12/2004 

16/12/2003 

04/02/2000 

26/02/2004 

25/09/2000 

10/10/2002 

27/03/1987 

27/12/2000 

19/05/1994 

15/11/1979 

01/07/1998 

21/11/1969 

24/11/1965 

04/12/1970 

27/11/1978 

07/10/2004 

22/05/2000 

03/05/2004 

30/03/2001 

11/08/2000 

23/05/2002 

22/08/2001 

17/08/2004 

20/08/1986 

05/07/1999 

18/11 204) 

 



080575 SOLDEVILLA S.A. 21 GUAYAQUIL 20/01/1998 GUAYAQUIL 06/03/1998 

73444 SOLMED SOLUCIONES MEDICAS S.A. 22 GUAYAQUIL 23/08/1995 GUAYAQUIL 23/08/1995 

"y 18090 SOLOVIAL S.A. 29 GUAYAQUIL 10/12/2003 GUAYAQUIL 14/05/2004 

“58590 SOLSITO S.A. 4 GUAYAQUIL 19/03/1993 GUAYAQUIL 30/07/1993 

71506 SOLSU S.A. 7 GUAYAQUIL 25/11/1994 GUAYAQUIL 26/12/1994 
xa SOLUCIONES INTEGRADAS - 

84761 SOLUCIONESIN S.A. 7 GUAYAQUIL 28/04/1999 GUAYAQUIL 21/05/1999 

111043 SOLUCIONES LEGALES S.A. SOLEX 30 GUAYAQUIL 15/05/2002 GUAYAQUIL 10/01/2003 

SS 116830 SOLVENTURA CIA. LTDA. 5 GUAYAQUIL 19/02/2004 GUAYAQUIL 10/08/2004 

“411627 SOLYMARTOUR C.A. 30 GUAYAQUIL 06/05/2002 GUAYAQUIL 17/02/2003 

—-116578 SOMATISA S.A. 21 GUAYAQUIL 09/08/2004 GUAYAQUIL 16/08/2004 

115159 SOMISOL S.A. 30 GUAYAQUIL 22/03/2004 GUAYAQUIL 14/04/2004 
ua SONIDO PARA EVENTOS S.A. 

113018 SONIEVENSA 25 GUAYAQUIL 12/08/2003 GUAYAQUIL 25/08/2003 

eres SONORITY S.A. 21 GUAYAQUIL 26/10/2000 GUAYAQUIL 08/12/2000 

115330 SOPENS.A. 16 GUAYAQUIL 17/03/2004 GUAYAQUIL 12/04/2004 

mes SORTELLI S.A. 21 GUAYAQUIL 19/01/2004 GUAYAQUIL 13/02/2004 

118742 SOUTHCORPORATION S.A. 18 GUAYAQUIL 23/08/2004 GUAYAQUIL 02/07/2004 
— SOUTHERN PACIFIC SNOOK S.A. 

116884 (SNOOKSA) 17 GUAYAQUIL 10/08/2004 GUAYAQUIL 07/09/2004 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resolución No. ADM- 86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM- 
05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 

en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 

presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 

las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de 1 

  

  
 



presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 

agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 

operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1*.- Realizar las operaciones 

que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución al Ab. Wilson Molina Borja y conferirle todas las obligaciones determinadas en la 
Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado 
desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

      

    

NOTIFÍQUESE.- DADA y fi 
Guayaquil, a 23 de octubre de 2006 

a en la Superintendencia de Compañías, en 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDA IÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

  

   



NUMERO DE REPERTORIO: 5.351 

.: FECHA DE REPERTORIO: 03/feb/2009 

HORA DE REPERTORIO: 15:48 

  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha tres de Febrero del dos mil nueve queda inscrita la 
Resolución N* 06-G-IJ-0007665, dictada el 23 de octubre del 2006, por el 
Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 

Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Luis Guzmán Pérez, la misma que 

contiene la Disolución, de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 17.038 a 

17.068, Registro Mercantil número 2.828.- .2.- Se tomó nota del contenido de esta 

Resolución, al margen de las inscripciones respectivas.- 3.- Se Exceptúan las 

siguientes compañías: SERVICIOS PUBLICITARIOS Y DE MERCADO 

BEAPUBLIMER S.A., por cuanto su domicilio es Quito.- SOCIEDAD AGRICOLA 

LA COLINA 5.A. COLINASA, por error en el cantón dice Guayaquil, siendo lo 

7 ; correcto Quevedo.- SOFTERT $.A., por error en la fecha de inscripción, dice 11/08/00, 

o / siendo lo correcto 25/05/00.- 4.- Se Deja Sin Efecto las siguientes compañías: 

Gu 07 SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS ALVAREZ BAQUERIZO S.A. 
SERMALBA, mediante Resolución No. 06-G-IJ-0008606 dictada el 30 de Noviembre 

del 2.006 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación 

de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- SERVICIOS INTEGRALES 
INTEGASER S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0002717 dictada el 26 de Abril 
del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación 

de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- SERVICIOS Y TRANSPORTES 
SERPROTA S.A. mediante Resolución No. 06-G-IJ-0008434 dictada el 23 de 
Noviembre del 2.006 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- SERVIMPRENDI S.A., mediante 

Resolución No. 07-G-IJ-0000743 dictada el 1 de Febrero del 2.007 por el Especialista 
de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 

Compañías de Guayaquil.- SERVIMUCH S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ- 
0007911 dictada el 30 de Noviembre del 2.007 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 

Guayaquil.- SERVINT S.A., mediante Resolución No. 03-G-IJ-0007856 dictada el 14 
de Noviembre del 2.008 por el Subdirector Jurídico de Disolución y Liquidación de la 

Intendencia de Compañías de Guayaquil.- SERVISALUD S.A., mediante Resolución 

No. 07-G-1J-0007652 dictada el 20 de Noviembre del 2.007 por el Especialista de 
Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías 

de Guayaquil.- SERVISUERTE S.A., mediante Resolución No. 07-G-1J-0003954 
dictada el 19 de Junio del 2.007 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de 
la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- SISTELCON S.A., mediante Resolución 
No. 06-G-1J-0008433 dictada el 23 de Noviembre del 2.006 por el Director Jurídico de 

Disolución y liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- SITEMAS 

TECNOLOGICOS INTEGRADOS $.A. SITESA, mediante Resolución No. 07-G- 
1)-0002433 dictada el 16 de Abril del 2.007 por el Especialista de Control del 

Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 

Guayaquil.- SLIDY S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0006758 dictada el 10 de 

Octubre del 2.007 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- SLIMCORP S.A., mediante Resolución No. 

07-G-1J-0003462 dictada el 28 de Mayo del 2.007 por el Director Jurídico de 

Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- SOCIEDAD 
AGRICOLA AGRICASÍI S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0003999 dictada el 

20 de Junio del 2,007 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- SOCIEDAD AGRICOLA FRANAIDA 

S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0006603 dictada el 3 de Octubre del 2.007 por 

  

   



el Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 

  

1 . Intendencia de Compañías de Guayaquil.- SOCIEDAD DE INVERSIONES Y 

  

PRODUCCION RIO GUAYAS CIA. LTDA, mediante Resolución No. 07-G-IJ- 

0007709 dictada el 22 de Noviembre del 2.007 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 

Guayaquil.- SOCIEDAD ECUATORIANA DE BIENES RAICES S.A., mediante 
Resolución No. 07-G-1J-0001692 dictada el 14 de Marzo del 2.007 por el Especialista 

de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS AGRO 

ITALIA, mediante Resolución No. 08-G-1J-0001935 dictada el 9 de Abril del 2.008 
por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías 
de Guayaquil.- SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS LA CANDELARIA S.A., 
mediante Resolución No. 07-G-IJ-00026536 dictada el 25 de Abril del 2.007 por el 

Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- SOLOVIAL S.A., mediante Resolución 
No. 08-G-I3J-0008239 dictada el 1 de Diciembre dl 2.008 por la Subdirectora Jurídica 

del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- SOLSITO S.A., mediante Resolución No. 07-G-1J-0007941 dictada el 3 
de Diciembre del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución 
y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- SOLUCIONES 

INTEGRADAS - SOLUCIONESIN S.A., mediante Resolución No. 08-G-1J-0005925 

dictada el 5 de Septiembre del 2.008 por el Subdirector Jurídico de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil. - 

ORDEN: 5351 

DU 
xXJD9IOHJQADIEDOOD 

      

  

    

  

  

a A 

AA 

EOS, ( 

5 é : sn o mM ad O 

aevisano por: Y 4 AE AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
bo E REGISTRO MERCANTIL Lo DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

   



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS maana y 

  

1005925 
RESOLUCION No. 08-G-1)- 
ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 

SUBDIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004598 del 6 de julio del 2006 y No. 
06-G-13-0007665 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía 
SOLUCIONES INTEGRADAS - SOLUCIONESIN S.A. con domicilio en la ciudad de Quito; 

QUE la compañía SOLUCIONES INTEGRADAS - SOLUCIONESIN S.A. cambió su 
domicilio de Guayaquil a Quito mediante escritura pública otorgada ante el Notario 
Trigésimo del cantón Guayaquil 4 de noviembre del 2002, inscrita en el Registro Mercantil 
del cantón Quito el 3 de julio del 2003. 

QUE por la razón antes indicada, la Resolución No. 06-G-1J-0004598 del 6 de julio 
del 2006 y No. 06-G-1J-0007665 del 23 de octubre del 2006, deben dejarse sin efecto, en lo 
que tiene relación con SOLUCIONES INTEGRADAS - SOLUCIONESIN S.A. 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-08326 de 
11 de agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004598 del 
6 de julio del 2006 y No. 06-G-1J]-0007665 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía SOLUCIONES INTEGRADAS - SOLUCIONESIN S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía SOLUCIONES INTEGRADAS - SOLUCIONESIN S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004598 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-1)- 
0007665 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y A 

a - === AS E 5 SEP 2008 E Li 
EAT 

    
    

  

E Compañías, en Guayaquil, 

     
     

          

y 

¡que Dóminguez Villegas 
SUBDIRE RJURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 
HMT/Anita 

xp. No. 84761 
TX 31937-08 

4 

  

 



SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS rooms 

  

RESOLUCION No. 07-G-13- 
LUIS REDROBÁN VARGAS 00079 4 1 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004598 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G- 
1J-0007665 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 
respectivamente, de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía SOLSITO 

S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM-05058 del 15 de 
abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004598 del 
6 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007665 del 23 de octubre de 2006, en lo que corresponde 
a la compañía SOLSITO S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía SOLSITO S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004598 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007665 
del 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expedier    
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Supegrinte j Compañías, en Guayaquil, a 

- 3 DIC 2007 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

HMT/Anita 

Exp. No, 68590 

T. XK 38537-07      



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANIAS comas 

  

RESOLUCIÓN No. 08-G-13- D0DB2P9 

PATRICIA RODRIGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO 
SUBDIRECTORA JURÍDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004598 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G- 
1)-0007665 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias 
compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía SOLOVIAL S.A. con 
domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 
2007; 

QUE la compañía SOLOVIAL S.A. ha superado las causales de inactividad y de 
disolución; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-04231 de 30 de diciembre de 2004; y ADM-08533 del 11 de 
noviembre del 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-13-0004598 del 6 
de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007665 del 23 de octubre del 2006, en lo que corresponde a 

la compañía SOLOVIAL S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía SOLOVIAL S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004598 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-IJ- 
0007665 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 1 DIC 2088 

   
AB. PAT RODRIGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO 
SUBDIRECTORA JURÍDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

vonne 
Exp. No. 118090 
Trámite: 44961-08 

¡ 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS      

SE NERAL (6) 

RESOLUCION No. 07-G-1J- 0002656 UAYAQUIL. 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004598 y 06-G-IJ-0007665 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS LA CANDELARIA S.A. con 
domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS LA CANDELARIA S.A. ha 
superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 
2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004598 y 
06-G-1J-0007665 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

* SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS LA CANDELARIA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS LA CANDELARIA S.A, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de.la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004598 y 06-G-1J-0007665 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

    
1a de Compañías, en Guayaquil, a 

25 Mr 23) 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL SS 
Myriam e 
Exp. No. 4770 

C<RTIFICO: Que es fiel copia de su original 
que consta en el archivo de est. Inst:tución 
Guayaquib» 2.0. JUN.2007.......—.. 

Aedrala> 
Ab. Miguel a Dávalos 

SECRETARIO OÉNERAL 
DE LA INTENDENCIA DE EGMP-Ñ..5 DE GUAYAQuM. e 

  

   



SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS man 3 

  

RESOLUCION No. 08-6-13-— (0001935 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. _ 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 96: G11:0904598 del 6 de julio del 2006 y No. 
06-G-1J-0007665 del 23 de octubreiidél2006;-5é declaró la inactividad y disotución de 
varias compañías, respectivamente eñtiraids GueisSe encuentra la compañía SOCIEDAD 
EN PREDIOS RUSTICOS AGRO ITALTA:doridomicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2007; 

QUE la compañía SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS AGRO ITALIA ha superado 
las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1D)-0004598 del 
6 de julio del 2006 y No. 06-G-IJ-0007665 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS AGRO ITALIA 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS AGRO ITALIA 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1)- 0094598 4del 6 de julio del 2006 y No. 06-G- 
1J-0007665 del 23 de octubre del 2066; 6-11: 600 

bros 'dul:2006, ER 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER Ata 8H copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Intetnds:: «Pi He” 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendenda de Compañías, en Guayaquil, 

- 9 ABR. 2008     Ab. Guillermo Espinoza los Monteros A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CPM/Anita 
xp. No. 5232 

+ 10688-08 

    
, bdo. 

  

  

 



CERTIFICO: Que es Compulsa del docymento 

que reposa en    

    

  
REPUBLICA DEL ECUADOR Guayaqui!, y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
e   

RESOLUCION No. 07-G-1E 000169 e GENERAL (4%) 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004598 y 06-G-IJ-0007665 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía SOCIEDAD ECUATORIANA DE BIENES RAICES S.A. con domicilio en 

esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía SOCIEDAD ECUATORIANA DE BIENES RAICES S.A. ha superado 
las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004598 y 
06-G-1J-0007665 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

SOCIEDAD ECUATORIANA DE BIENES RAICES S.A, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía SOCIEDAD ECUATORIANA DE BIENES RAICES S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004598 y 06-G-1J-0007665 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

Ya ¿€ Compañías, en Guayaquil, a 

14 MAR 2007 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCION Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

C-RTIFICO: Que es fiel copia de su origina! 

que consta en el archivo de est. institución 

Guayaquil» cromo 2 0. JUN 2007. 

MZ LL André: 
Ab. Miguel Martífez Dávalos 

retótAñrlo  Genrrasr 

DE LA INTENDENCIA BE Louiap Hi .s 
DE GUAYAQ uni 

      CUMPLIDO, vuelva el expediente,    

Myriam 
Exp. No. 4321 

  

  

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS csmnnana 3 

  

” 

RESOLUCION No. 07-G-1J- COSTroS 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004598 del 6 de julio de 2006 y No, 
06-G-1J-0007665 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 
respectivamente, entre las que se encuentra la compañía SOCIEDAD DE INVERSIONES 

Y PRODUCCION RIO GUAYAS CIA. LTDA. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañias, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004598 
del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1J-0007665 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía SOCIEDAD DE INVERSIONES Y PRODUCCION RIO GUAYAS 
CIA. LTDA. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía SOCIEDAD DE INVERSIONES Y PRODUCCION RIO GUAYAS CIA. LTDA. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004598 del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1)- 

0007665 del 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER -que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expedi    
   /de Zompañías, en Guayaquil, 22 NOV 2007      

  

NOTIFIQUESE.- DA perinténdenci 
¿, 

ELon. Luis Refrobán argas 
ESPECIALISTA DE CON ROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
Je No. 21961 

T.Hk 35798-07 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS romanas 

  

RESOLUCION No, 07-G-1- (006573 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004598 del 6 de julio de 2006 y No. 
06-G-1J-0007665 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 
respectivamente, entre las que se encuentra la compañía SOCIEDAD AGRICOLA 
FRANAIDA S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía SOCIEDAD AGRICOLA FRANAIDA S.A. ha superado las causales 
de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos, ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004598 
del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-IJ-0007665 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía SOCIEDAD AGRICOLA FRANAIDA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía SOCIEDAD AGRICOLA FRANAIDA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J- 0004598 del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-IJ- 
0007665 del 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

     CUMPLIDO, vuelva-<l expediente. 

      

   

  
NOTIFIQUESE/- DADA y firmada en la ha e Compañías, en Guayaquil, 

-3 007 2007 

uperiftende    

ESPECIALI TÁ DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

Anita 

Exp. No. 44617 

   



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS som 

  

0003999 RESOLUCION No. 07-G-IJ- 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-IJ-0007665 del 23 de octubre del 2006 se 
declaró la disolución por inactividad de varias compañías, entre las que se encuentra la 
compañía SOCIEDAD AGRICOLA AGRICASI S.A. con domicilio en ésta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 

2006; 
QUE la compañía SOCIEDAD AGRICOLA AGRICASI S.A. ha superado la causal de 

disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de 
octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-IJ-0007665 del 23 
de octubre del 2006, en lo que corresponde a la compañía SOCIEDAD AGRICOLA 
AÁGRICASI S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de la Resolución No. 06-G-1J-0007665 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO TERCERO .- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑNIAS DE GUAYAQUIL 

CBA/Anita 

Exp. No. 109893 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-1J- 0003462 

AB. GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004597 y 06-G-1J-0007665 del 6 de julio de 2006 y 
23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía SLIMCORP S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía SLIMCORP S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-84023 de 2 de febrero de 1984; y, ADM-04176 de 26 de octubre de 
2004; e 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004597 y 
06-G-1J-0007665 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

SLIMCORP S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía SLIMCORP S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004597 y 06-G-IJ-0007665 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 
2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

     

     
CUMPLIDO, vuelva e pediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y fxmada en la Superifitendencia de Compañías, en Guayaquil, a 28 MAY 2007     
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 
Exp. No. 114,138 

 



"SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS  comnas 3 

  

RESOLUCION No. 07-G-Y- 0106758 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-IJ-0007665 del 23 de octubre del 2006 se declaró 
la disolución por inactividad de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía 
SLIDY S.A. con domicilio en ésta ciudad; 

QUE la referida compañía fue cancelada mediante Resolución No. 07-G-1J-0002082 del 
29 de marzo del 2007; 

QUE por lo mencionado en el considerando anterior la referida resolución debe dejarse 
sin efecto en lo que corresponde a la compañía SLIDY S.A.; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de 
octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-IJ-0007665 del 23 
de octubre del 2006, en lo que corresponde a la compañía SLIDY S.A, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de la Resolución No, 06-G-1J-0007665 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO TERCERO .- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

DIRECTOR JURÍDICÓ DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CBA/Anita 

Exp. No. 117687 

 



  

     

O: Que es Co pulsa 
1 

CERTIF n los arciiiyos de 
que reposa e     

  

vayaquilyí Ln Mt 
REPUBLICA DEL ECUADOR Guayadt" 7 ] 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS > nan rr 
  

RESOLUCION No. 07-G-1J- 00022 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004597 y 06-G-IJ-0007665 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía SISTEMAS TECNOLOGICOS INTEGRADOS S.A. SITESA con domicilio 

en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía SISTEMAS TECNOLÓGICOS INTEGRADOS S.A. SITESA ha 
superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004597 y 

06-G-IJ-0007665 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

SISTEMAS TECNOLÓGICOS INTEGRADOS S.A. SITESA 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía SISTEMAS TECNOLÓGICOS INTEGRADOS S.A. SITESA 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 
de las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004597 y 06-G-1J-0007665 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

    
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Exp. No. 74.895 G=RTIFICO: Que es fiel copia de su origina! 

i : Institución 
e consta en el archivo de est. Inst 

a JUAN DA CuayaQUibr cmo 
A 

"Ab. Miguel Martidez Dávalos 
o 

SECRETARIO OÉNERAL 
A o 

DE LA INTENDENCIA PF COMP. ño +8 

DE GUAYAQIA 
, 

Myriam 

  

 



    

    

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. : 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

ME mediante Resoluciones No. 06-G-IJ-0004597 del 6 de julio del 2006 y No. 06- 
95 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias 
espectivamente, entre las que se encuentra la compañía SISTELCON S.A. con 

¿esta ciudad; 

   

la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 

a compañía SISTELCON S.A, ha superado las causales de inactividad y de 

   
ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM- 04176 del 26 de 

04; 
RESUELVE: 

BLO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No, 06-G-1J-D0004597 del 6 
ñ 006 y la No. 06-G-1J-0007665 del 23 de octubre del 2006, en Jo que corresponde 

SISTELCON S.A. 

   
Bo SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
PISTELCON S.A. 

E) Lo TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
luciones No. 06-G-1J-0004597 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007665 del 

pote del 2006. 

ho CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
Y Servicio de Rentas Internas. 

, vuelva el expediente. 

endencia de Compañías, en Guayaquil, a 

23 NOV 2006 

    

o ( de los Monteros A. 

DIRECTOR unes dl DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DECIOMBAÑIAS ME GHANAQUIn a: 

que consta en ef archivo de est. institución 

Guayaquil... 20 JUN 2007. 

A: ¡ 
Ab. Miguel Martínez Dávalos 

SECRETARIO Gónerar 

DE LA INTENDENCIA DE cut Ni a 
DE GUAYAGQ -M 

    

  

     

    

    
       

     
    
  

     

    

          

       

    
    
      
      

    

  

    
  

       

     

        

      

     

      



"> SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS suman 

RESOLUCION No. 07-G-13-— 0003954 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004597 del 6 de julio del 2006 y No. 
06-G-1J-0007665 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías de yarias compañías, respectivamente, entre la que se encuentra la 

compañía SERVISUERTE S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2006; 

QUE la compañía SERVISUERTE S.A. ha superado la causal de inactividad y de 
disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004597 del 
6 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007665 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía SERVISUERTE S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía SERVISUERTE S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 

margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004597 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G- 
1)-0007665 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y fir en ta Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 
a      

19 JUN 2007 

Ab. Guillermo EspinoZa de los Monteros A. 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CBA/Anita 

Exp. No. 117500 

/ 
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 07G-IJ- 0 O 0 7 S 9 2 

LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-IJ-0007665 del 23 de octubre de 2006 se declaró la inactividad de 

varias compañías, entre las que se encuentra la compañía SERVISALUD S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la compañía ha presentado los balances hasta el año 2.006; 

QUE la compañía SERVISALUD S.A. ha superado la causal de inactividad; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-1J-0007650 del 23 de 
octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía SERVISALUD S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 

SERVISALUD S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 

Resolución No. 06-G-1J-0007650 del 23 de octubre de 2006. 

CUMPLIDO, vuelva el expedien      

   
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendegícia de Cómpañas, en A EL a 

I3Y 2007 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam A, 

Exp. No. 107.867 
Trámite No. 37.063 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 08-G-1J- 0002298 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de noviembre de 2007, se expidió la Resolución No.07-G-IJ-0007652, rectificando la 

Resolución de disolución de varias compañías No. 06-G-IJ-0007665 del 23 de octubre de 2006, entre 

ellas la compañía SERVISALUD S.A.; 

QUE en el Artículo Primero de la indicada resolución consta que el número de la resolución que 
declaró la disolución de la mencionada compañía es “No; 06-G-1J-0007650 del 23 de octubre del 2006” 

cuando lo correcto debió decir “No. 06-G-13-0007665 dél 23 de octubre del 2006” 

QUE por lo mencionado en el vonhsiderando ánterior la resolución debe ser rectificada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 07-G-IJ-0007652 del 20 de 

noviembre de 2007, en el sentido que se indica en el considerando 2do de ésta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución rectificatoria al representante legal 

de la compañía SERVISALUD S.A. en la dirección domiciliaria de la misma y cumpla con lo ordenado 
en la resolución rectificada. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la 
presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla con las prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

a E > Xi. us 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmita eri Ñ ddintaiidecía de Compañías, en Guayaquil, a     
asi 5) : 2 3 ABR. 2008 

DIRECTOR JURID ICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

- DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CBA/Anita 
EXP. No. 107867 
s/T 

A 15 
ES 

cda dais



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANÑIAS mames 

  

RESOLUCION No. 08-G-13- 0007856 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004597 del 6 de julio del 2006 y No. 
06-G-1J]-0007665 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía SERVINT 

S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2007; 

QUE la compañía SERVINT S.A. ha superado las causales de inactividad y de 
disolución; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-08533 de 
11 de noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-13-0004597 del 
6 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007665 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía SERVINT S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía SERVINT S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004597 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-I]- 
0007665 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

ia de Compañías, en Guayaquil, 

    nrique Dominguez Villegas 
SUBDÍRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

he DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

A/Anita 
U£ Exp. No. 113505 

S/T 

 



+ 

7 

y 

, 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS  osumananso 3 

  

RESOLUCION No. 07-64-00 0791 1 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-IJ-0004597 del 6 de julio del 2006 y No. 06- 
G-1J-0007665 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 
respectivamente, de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía SERVIMUCH 
S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM-05058 del 15 de 
abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004597 del 
6 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007665 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía SERVIMUCH S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía SERVIMUCH S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de las Resoluciones No. 06-G-IJ-0004597 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-IJ-0007665 
del 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    
NOTIFIQUESE.- DADA ompañías, en Guayaquil, a 

30 Nov 2007 

  

Econ. Luis Rétirobáñ Vargas 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
LRV/Anita 
Exp. No. 114646 
T. $ 39714-07 

 



CERTIFICO: Que es Com 

que reposa en los archi 

Guayaquil. e CA 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS rt 

de E ETA R 
GUAY 

RESOLUCION No. 07-G-IJ- 0 000 Y 43 

    
  

  

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004597 y 06-G-1J-0007665 del 6 de julio de 2006 y 
23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía SERVIMPRENDI S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía SERVIMPRENDI S.A. ha superado las causales de inactividad y 

disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004597 y 

06-G-1J-0007665 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

SERVIMPRENDI S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
compañía SERVIMPRENDI S.A. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 
de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004597 y 06-G-13-0007665 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 
2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

    CUMPLIDO, elva el expediente. 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

Exp. No. 114.261 o 

C<RTIFICO: Que es fiel copia de su origina! 

que consta en el archivo da est. institución 
UN 200) 

Guayaquil!» 
Pa A , , 

* 

"Ab. Miguel Martiñez Dávalos 
SECRETARIO — ENERAL 

OR La INTENDENCIA BE EMB. Rixd 
DE GUAYAQ/M 

  

  

  

 



CERTIFICO: Que es Co 

que reposa en los arc 

UPERINTENDENCIA Guayaquil A ALT 
E COMPAÑIAS rumana : ¿EQUIP 

STERÉTAR Y GENERAL (E) 

    

  

      

   
   

   

    

     
    

   

   

   

    
GUAYAQROQO 

RESOLUCION No. 06-G-1J- 0008434 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A.  ; 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

ediante Resoluciones No. 06-G-IJ-0004596 del 6 de julio del 2006 y No. 06- 
S del 23 de octubre del 2006, se declaró la: inactividad y disolución de varias 
respectivamente, entre las que se encuéntta *la' compañía SERVICIOS Y 

TES SERPROTA S.A. con domicilio en esta ciudad; 

¡Ea referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 

compañía SERVICIOS Y TRANSPORTES SERPROTA S. A. ha superado las 
inactividad y de disolución; 

icio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
lución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM- 04176 del 26 de 

RESUELVE: 

SERVICIOS Y TRANSPORTES SERPROTA S.A. 

O SEGUNDO..- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
RVICIOS Y TRANSPORTES SERPROTA S. A. l 

  Endencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2.3 NOV 2006    . r pindza de los Monteros A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

€ RTIFICO: Que es fiel copia de su origina! : i 
que consta en el archivo Ñ pe ¿pepe tución : ] 

Cuy equil, 1 JUN ? 

Ab. Miguel Martínez Dávalos A 
SECRETARIO GENERAL . A 

DE La INTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y 
DE GUAYAGoa, 

  

   



      
no 

   
+ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS o 

A fura E 

RESOLUCION No. 07-G-1- (002717? 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

17 

CETARID. GE ENERAL (E) 
UAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004596 y 06-G-1J-0007665 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 
encuentra la compañía SERVICIOS INTEGRALES INTEGASER S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía SERVICIOS INTEGRALES INTEGASER S.A. ha superado las causales 

de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004596 y 
"06-G-1J-0007665 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

SERVICIOS INTEGRALES INTEGASER S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía SERVICIOS INTEGRALES INTEGASER S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004596 y 06-G-1J-0007665 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 
2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

    

   
mpañías, en Guayaquil, a 

2538200) 

ESPECIALISTA DE CONT £L DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 
Exp. No. 116.723 

CeRTIFICO: Que es fiel copia de su origina! 

que consta en el archivo de est.. inst: tución 

Guayaquil, 2.0 JUN 2007 

Ab. Miguel Marfínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL 

DE LA INTENDENCIA DE COMPA¿Ñi=5 

DE GUAYAQ.% 

   
  

 



   

    

    

    
    
   

  

    
     

    

  

    

   

LICADEL ECUADOR 
NDENCIA DE COMPAÑÍAS 

      
Gueyacut” 

  

RESOLUCION No. 06-G-13-0 2.985 0£; 

A 

  

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN l 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004596 y 06-G-1J-0007665 del 6 de julio de 2006 y 
:octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

la compañía SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS ALVAREZ BAQUERIZO S.A. 

BA con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005 ; 

QUE la compañía SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS ALVAREZ BAQUERIZO S.A. 
ALBA ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
lánte Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004596 y 
-1J-0007665 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 
[VICIOS DE MANTENIMIENTOS ALVAREZ BAQUERIZO S.A. SERMALBA 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
añía SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS ALVAREZ BAQUERIZO S.A. SERMALBA 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 
resoluciones Nos. 06-G-1J-0004596 y 06-G-IJ-0007665 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
neral del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

        

  

ova el expediente. 
.- DADA y firmada en la 

CUMPLIDO, 
NOTIFIQUES uperintendAncigde Compañías, en Guayaquil, a 

- 30 NOV 2006 
     

ESPECIALISTA DE CON ROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN l 

  

DE LA INTEND MPAÑ S DE Y 1 
ria EIA OM es TAS su at AQU L 
2. No. 116.254 que consta en el ono de ó pg) tución 

Cuayaquil» 

Al E 

  

Ab. Miguel Martínez [ávalos 
DESKEVARIO —GENBOLA 

DELA INTE-MDENCIA DE Giovmra Ni 
De GdaYaGi 

  

  

  

  1 

¡ 

E 

P 

34


